
Contacto

Teléfono 964355215
Correo Electrónico 
plataformadecontratacion@castello.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12001) Castellón de la Plana España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 51266/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2020 a
las 12:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Castellón de la Plana
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.castello.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c39iBxzjSfEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de rehabilitación del edificio de la Casa de la Cultura, sito en C/Antonio Maura
de Castelló de la Plana para centro de envejecimiento activo y saludable.

Valor estimado del contrato 3.140.495,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.800.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.140.495,87 EUR.

Clasificación CPV
45211350 - Trabajos de construcción de inmuebles multifuncionales.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación El importe del contrato se cofinanciara en un 50% por el FEDER en el marco del
Programa Operativo de crecimiento sostenible 2014-2020 al formar parte de la Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible e
Integrado EDUSI Castelló

http://www.castello.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c39iBxzjSfEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.818.595,04 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BECSA, S.A.
NIF A46041711
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.762.066,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.342.100 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 24/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles siguientes a
aquel en que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contratactuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=caf9b958-f365-4de3-89e2-ce59faf52c62
http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Ayuntamiento de Castelló de la Plana - vía telemática

Dirección Postal

Plaza Mayor Nº 1
(12001) Castellón de la Plana España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/07/2020 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Castelló de la Plana - vía telemática

Dirección Postal

Plaza Mayor Nº 1
(12001) Castellón de la Plana España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/07/2020 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2020 a las 23:59
Observaciones: Ver cláusula 8.3ª del PCAP

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Comunicación social
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Propuesta de criterios sociales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 36Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta de mejoras



: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Propuesta técnica: Estudio y conocimiento de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Propuesta técnica: Programación de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PgdLTUFNaqnnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005692607 |  2020-240182 | Fri, 25 Sep 2020 12:36:21:590 CEST 2816317224091999796867360249467903120UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PgdLTUFNaqnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

